mengalami kemunduran pengesahan di DPR. Dalam hal ini, 

Komisi VIII DPR-RI meminta beberapa hal sebelum RKAT 2018 
dan Renstra 2018-2022 disahkan, yaitu:

1. Komisi VIII DPR RI meminta BPKH untuk menyampaikan data
lebih rinci mengenai Rencana Kerja dan Anggaran Tahun
2018 sebesar Rp.335.000.000.000,- (tiga ratus tiga puluh 
lima miliar rupiah) yang dapat dievaluasi untuk dilakukan 
perubahan setelah dilakukan review oleh Dewan Pengawas 
kepada Komisi VIII DPR RI sebagai bahan pengawasan paling 
lambat minggu kedua bulan Desember 2017. 

2. Komisi VIII DPR RI dapat menyetujui usulan uang muka
untuk Program Kerja BPKH selama Januari-Maret Tahun
2018 senilai Rp.60.200.000.000,- (enam puluh miliar dua
ratus juta rupiah) dengan catatan detail biaya per kegiatan
dilakukan supervisi dan persetujuan oleh Dewan Pengawas
BPKH.

3.	 Untuk meningkatkan output dari rencana kerja dan anggaran 
tahun 2018, Komisi VIII DPR RI meminta BPKH untuk:
a. Melakukan sosialisasi mengenai kelembagaan dan